
 

 

MARWEL,s.r.o., IČ: 262 75 503 
Záříčí 121, 768 11 Záříčí 

firma je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41396  
   

Všeobecné obchodní podmínky pro prodej obchodního zboží  
 

 

Čl. 1 – Všeobecná ustanovení 

1. Předmětem těchto všeobecných obchodních podmínek vydaných firmou MARWEL, s.r.o. 

jako dodavatelem v souladu s ust. § 1751 občanského zákoníku v platném znění, je úprava 

podmínek, za kterých bude jako prodávající dodávat odběratelům zboží, jakož určení práv 

a povinností smluvních stran při vzájemném obchodování. 

2. Na základě vyslovení souhlasu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen 

podmínky) v Rámcové smlouvě o dodávkách obchodního zboží se budou práva o 

povinnosti smluvních stran při obchodování řídit především těmito  podmínkami.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v těchto podmínkách se řídí právní 

úpravou o kupní smlouvě dle § 2079 a následujících občanského zákoníku a obecnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.       

 

 

Čl. 2 – Dodávky zboží 

1. Dodávky zboží jsou realizovány na základě objednávek odběratele uskutečněných 

písemně, ústně při osobním odběru, případně telefonicky. Kupní smlouva je uzavřena 

odesláním zboží dodavatelem, převzetím zboží odběratelem, případně písemným 

potvrzením objednávky. 

2. Písemná forma je zachována, je-li právní jednání učiněno prostřednictvím elektronické 

pošty. 

3. Dodavatel se zavazuje objednané zboží odběrateli dodat a převést na něj vlastnické právo 

k tomuto zboží. Odběratel se zavazuje od dodavatele objednané zboží a případné služby 

spojené s dodávkami zboží odebrat a ve lhůtě stanovené smlouvou za toto zaplatit 

sjednanou cenu. 

 

Čl. 3 – Jakost zboží  

1. Dodavatel prohlašuje, že nabízené zboží splňuje technické požadavky stanovené podle § 

12 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky v platném znění (dále 

jen zákon). Technické požadavky byly posouzeny postupem stanoveným dle § 12 odst. 3 

zákona a splňuje požadavky stanovené v § 13 zákona.  

 

 

Čl. 4 – Reklamační podmínky  

1. Odběratel je povinen případné zjištěné zjevné vady zakoupeného zboží vytknout 

písemnou formou dodavateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří dnů od 

převzetí zboží. Reklamace uplatněné po této lhůtě nebudou brány prodávajícím na zřetel. 

2. Zboží se zjevnými vadami nesmí být zabudováno do stavby. 

3. V případě, že vady zboží byly zjevně způsobeny při přepravě nebo spočívají v rozdílu 

množství skutečně dodaného a deklarovaného na dodacím listu, je odběratel povinen 

sepsat s osobou, která přepravu prováděla zápis o vadách dodaného zboží a obratem 

informovat dodavatele. Toto ustanovení se použije výhradně pro případy, kdy přepravu 

bude zajišťovat dodavatel. 

4. V ostatním se uplatnění nároků z vad dodaného zboží řídí ustanoveními § 1921 až 1925 

občanského zákoníku v platném znění. 



 

 

     

Čl. 5 - Dodání zboží – přechod nebezpečí škody na zboží 

1. Převezme-li na základě dohody odběratel s vlastním odvozem zboží přímo ve výrobním 

závodě nebo skladu dodavatele, je místem plnění tento výrobní závod nebo sklad. Převzetí 

zboží odběratel potvrdí svým podpisem na dodacím listu. Nebezpečí škody na zboží 

k takto dodanému zboží přechází na odběratele v okamžiku jeho převzetí ve výrobním 

závodě. 

2. V případě, že na základě dohody smluvních stran bude povinností dodavatele odeslat 

zboží do místa určeného odběratelem, je dodání zboží uskutečněno jeho předáním 

prvnímu dopravci k přepravě. Tímto předáním zboží prvnímu přepravci přechází na 

odběratele nebezpečí škody na zboží. 

3. V případě, že na základě dohody smluvních stran bude povinností dodavatele dodat zboží 

do místa určeného odběratelem prostřednictvím vlastních dopravních prostředků, přechází 

nebezpečí škody na zboží na odběratele v okamžiku jeho převzetí od posádky přepravního 

prostředku dodavatele. Dodavatel neodpovídá za škodu na zboží při vykládce z 

dopravního prostředku v případě, že vykládku bude provádět odběratel.    

 

 

Čl. 6 - Závěrečná ustanovení 

1. Změny, popřípadě doplnění těchto podmínek oznámí dodavatel odběrateli 14 dnů před 

započetím účinnosti změn. Pokud nové znění podmínek kupující písemně neodmítne, 

budou se obchody řídit podmínkami novými ode dne účinnosti změn. 

2. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1.1. 2023. 

 

 

 V Záříčí dne 31.12.2022 

 

           

 

 

                                                                                                    MARWEL, s.r.o. 

                                                               Ondřej Mahslon, jednatel 


